
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 279 / 638AD del 01/12/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETTERA A 
DEL D. LGS 50/2016 DEI “LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI N.2 
CONTABILIZZATORI DI CALORE NECESSARI PER LA PRATICA CONTO TERMICO 2.0 
PRESSO LA SEDE AMAM” GRIPPI IMPIANTI

PROCEDURA: affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. 
IMPORTO SPESA: € 2.400,00 oltre I.V.A.
DITTA: GRIPPI IMPIANTI dei Fratelli Grippi Antonino e Gabriele & C. s.a.s. con sede in 
Palermo Via Luigi Vanvitelli, 1/m – P.IVA: 04045840826 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
CHE in tutte le stanze della sede AMAM vi sono montati dei fan-coil per il riscaldamento e 
raffrescamento ambientale; 
CHE occorre procedere alla fornitura urgente, e successiva installazione, dei suddetti 
contabilizzatori, visto l’arrivo dell’imminente stagione invernale; 
CHE la suddetta fornitura è necessaria a completamento dell’installazione della pompa di calore 
effettuata con determina a contrarre N. 141 / 638 AD del 28.05.2020;
CHE è necessario dotarsi di tali contabilizzatori di calorie anche ai fini della pratica “Conto 
Termico 2.0”;

CONSIDERATO
CHE il tutto serve a garantire idonee condizioni di benessere termo-igrometrico ai lavoratori; 
CHE è stato richiesto un preventivo alla ditta Grippi Impianti;
CHE a seguito di sopralluogo la ditta Grippi Impianti ha prodotto un preventivo di spesa prot. n. 
164/2020;

PRESO ATTO 
CHE la ditta Grippi Impianti ha fatto pervenire l'offerta di cui sopra, per il materiale richiesto, per 
un importo di spesa € 2.400,00 oltre I.V.A. che viene considerata congrua; 

RITENUTO
CHE si debba procedere mediante affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. 
a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo di spesa di € 2.400,00 oltre I.V.A.;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTI i risparmi energetici attesi, dovuti alla maggiore efficienza della macchina, che consentirà 
tra l’altro di accedere ai benefici della pratica “Conto Termico 2.0”; 
VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.
Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA
1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs 50/2016, all’affidamento diretto dei “LAVORI DI FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI N.2 CONTABILIZZATORI DI CALORE NECESSARI PER LA PRATICA 
CONTO TERMICO 2.0 PRESSO LA SEDE AMAM” in accordo all’offerta come meglio 
specificata, e agli allegati tecnici, alla ditta GRIPPI IMPIANTI dei Fratelli Grippi Antonino 
e Gabriele & C. s.a.s. con sede in Via Luigi Vanvitelli, 1/m - PALERMO - Tel 0916850530 
- Fax 0912510017 - P.IVA: 04045840826 - codice univoco per EFATTURA: USAL8PV.

2. Autorizzare la spesa di € 2.400,00 oltre I.V.A.
3. Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla spesa 

come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2020 che presenta la 
necessaria copertura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Natale Cucè ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2020-12-01T12:03:40+0100
	puccio salvo




